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Projekt systemowy „Człowiek inwestycją w społeczeństwo” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Człowiek – najlepsza inwestycja

Jedna z nich wspólnie ze swoimi dziećmi uczestniczy w zajęciach Programu
Aktywności Lokalnej w zakresie podniesienia kompetencji wychowawczych
i umiejętności społecznych rodzin wykazujących bezradność w sprawach

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego
„Akademia Rodzinna”, druga podpisała kontrakt socjalny z pracownikiem
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Na jego podstawie bierze udział m. in.
w kursie na kucharza małej gastronomii.Wszystko to dzieje się w ramach
wspomnianego projektu systemowego.
– Każdy człowiek, taki szary, szaruteńki może coś naprawdę – mówi p. Joanna,
mama, od 14 lat gospodyni domowa, bohaterka kilkunastominutowego
telewizyjnego reportażu „Wszystko nabiera sensu”, który można będzie obejrzeć
jutro w TVP Lublin. Pani Joanna należy do grona ponad dwustu klientów MOPR
w Lublinie, które w tym roku, w kontrakcie socjalnym, czyli pisemnej umowie
z pracownikami socjalnymi, zadeklarowały chęć zmiany swojej sytuacji życiowej.
Pani Beata uczestniczy natomiast w zajęciach prowadzonych w ramach PAL.
W projekcie, wspólnie ze swoimi dziećmi, bierze udział od czerwca.

Kontrakty socjalne
W tym roku projektem systemowym „Człowiek inwestycją w społeczeństwo”
objętych zostało 583 klientów lubelskiego MOPR, z czego 206 podpisało
wspomniane kontrakty. Obie strony określiły w nich zasady współdziałania
w rozwiązywaniu problemów osoby korzystającej ze świadczeń pomocy
społecznej. Osoba podpisująca kontrakt zobowiązuje się m. in. do uczestnictwa
w zajęciach aktywizujących w zakresie społecznym i zawodowym. Właśnie
w ramach takich zajęć pani Joanna, jedna z bohaterek reportażu, zdobywa
umiejętności potrzebne w pracy kucharza małej gastronomii.
W ramach aktywizacji społecznej takie osoby biorą udział m. in. w treningach
kompetencji i umiejętności społecznych, a także w spotkaniach z psychologiem.
Natomiast jeśli chodzi o aktywizację zawodową, nie tylko uczestniczą
w zajęciach umożliwiających im zdobycie nowego fachu, ale też mają zapewnione

spotkania z doradcą zawodowym i trenerem pracy. W ramach kontraktu
socjalnego mogą być zastosowane również inne formy wsparcia.
– Człowiek robi się pewny siebie, jak nie ja – podsumowuje swoje uczestnictwo
w zajęciach prowadzonych w ramach kontraktu socjalnego pani Joanna.

Akademia czyli...
„Akademia Rodzinna”, w której uczestniczy p. Beata jest częścią Programu
Aktywności Lokalnej Mieszkańców Miasta Lublin na lata 2009-2013. Pierwsza
edycja obejmuje dwadzieścia rodzin będących pod opieką Filii nr 3 MOPR przy
ul. Mieszka I. Chętni zostali wybrani na podstawie badań ankietowych
przeprowadzonych przez pracowników socjalnych. Ci wskazali osoby nieradzące
sobie w sprawowaniu opieki i wychowywaniu dzieci, a także prowadzeniu
gospodarstw domowych. Zainteresowanie jest spore i już teraz wiadomo, że
pierwsza edycja tego programu nie będzie ostatnią. Wśród osób, które od
czerwca uczestniczą w zajęciach w ramach PAL, blisko połowa chce dalej, już
po zakończeniu pierwszej edycji, uczestniczyć w spotkaniach i warsztatach.
Plan kolejnej odsłony tego programu będzie gotowy jeszcze w tym roku.

Fajnie być z rodziną 
Najliczniejszą grupę beneficjentów PAL stanowią matki samotnie wychowujące
dzieci. Są wśród nich osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo korzystające
z pomocy społecznej. Rodziny biorące udział w PAL uczestniczą w różnych
działaniach mających na celu podniesienie kompetencji wychowawczych
i umiejętności społecznych.
Na warsztatach rodzice uczą się zasad aktywnego bycia z dzieckiem, we
wrześniu wspólnie uczestniczyli np. w zajęciach kulinarnych. Z dziećmi gotowały
nie tylko mamy, ale też ojcowie. – Takie zajęcia budzą duży entuzjazm. Na co
dzień najczęściej jest tak, że niby jest się ze sobą, z dziećmi, ale w praktyce 
– obok siebie. Te zajęcia pokazują jak można to zmienić i naprawdę być wspólnie

z dziećmi i ciekawie spędzać czas – mówi Justyna Flisek, koordynatorka PAL
„Akademia Rodzinna” z ramienia Filii nr 3 MOPR w Lublinie.
W ramach projektu uczestniczące w nim osoby bezrobotne mogły spotkać się
z doradcą zawodowym. Do wszystkich skierowane były też indywidualne
spotkania z psychologiem. W ramach „Akademii” odbywają się również
spotkania grupy samopomocowej.
„Akademia Rodzinna” to też spotkania o charakterze edukacyjno-integracyjnym.
W czerwcu rodziny objęte programem uczestniczyły w warsztatach „szlakiem
ginących zawodów”. Odwiedziły m. in.: Wojciechów i Pszczelą Wolę. Dla osób,
które zakwalifikowały się do udziału w projekcie i osób będących ich otoczeniem,
w Filii nr 3 odbył się festyn zorganizowany na początku wakacji przez MOPR,
Placówkę Wsparcia Dziennego „Jutrzenka” i Świetlicę Socjoterapeutyczną przy
ul. Głębokiej. 
Pierwsza edycja Programu zakończy się w grudniu 2009. – Fajnie być z rodziną
tutaj, na tych zajęciach – mówi w reportażu syn pani Beaty. „Wszystko nabiera
sensu” będzie można obejrzeć jutro na antenie TVP Lublin o godz. 18.15.
Powtórka zaplanowana jest w piątek o godz. 18.40.

Naj waż niej sze jest to, że mo gę wyjść
Właś nie to – moż li wość i ko niecz ność wyj ścia z czte rech ścian są dla pań: Be a ty i Jo an ny, 
po do piecz nych lu bel skie go MOPR, naj waż niej sze. Dzię ki tej in sty tu cji i pro jek to wi 
sy ste mo we mu „Czło wiek in we sty cją w spo łe czeń stwo” współ fi nan so wa ne mu ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go panie uczą się żyć na no wo.


